Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.10.2020

      № 872-па
О внесении изменений в муниципальную программу Ангарского городского округа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением администрации Ангарского городского округа от 13.11.2019 № 1169-па
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ангарского городского округа, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Ангарского городского округа и их формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации Ангарского городского округа от 05.08.2015 № 677-па (в редакции постановлений администрации Ангарского городского округа от 11.11.2015 № 1568-па, от 22.07.2016 № 1757-па, от 02.11.2016 № 2404-па, от 22.06.2017 № 1162-па, от 24.08.2017 № 1411-па, от 14.06.2018 № 777-па, от 03.07.2019 № 657-па, от 08.07.2020 № 574-па), администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Ангарского городского округа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением администрации Ангарского городского округа от 13.11.2019 № 1169-па (в редакции постановлений администрации Ангарского городского округа от 05.02.2020 № 77-па, от 07.04.2020 № 283-па, от 29.04.2020 № 357-па, от 08.07.2020 № 570-па, от 16.09.2020 № 771-па) (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования Программы» таблицы паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет – 441 382,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 198 110,8 тыс. рублей;

2021 год – 68 060,6 тыс. рублей;

2022 год – 60 592,0тыс. рублей;

2023 год – 57 309,5 тыс. рублей;

2024 год – 57 309,5 тыс. рублей.

По подпрограммам:

1. Подпрограмма  «Капитальный ремонт объектов жилищного фонда» на 2020-2024 годы – 7 475,9 тыс. рублей.

2. Подпрограмма  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» на 2020-2024 годы – 8 639,9 тыс. рублей.

3. Подпрограмма «Системы жизнеобеспечения» на 2020-2024 годы – 126 411,8 тыс. рублей.

4. Подпрограмма  «Повышение сейсмоустойчивости  жилищного фонда, объектов социальной сферы и объектов жизнеобеспечения» на 2020-2024 годы –                      13 798,3 тыс. рублей.

5. Подпрограмма «Руководство и управление в сфере установленных полномочий местного самоуправления» на 2020-2024 годы – 285 056,5 тыс. рублей.

По источникам финансирования:

1.  Бюджет Ангарского городского округа – 331 120,7 тыс. рублей.

2.  Бюджет Иркутской области – 110 261,7 тыс.рублей.

1.2. Пункт 5.2 раздела 5 «Объем и источники финансирования Программы» Программы изложить в следующей редакции:

«5.2. Общий объем финансирования Программы составляет 441 382,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 198 110,8 тыс. рублей;

2021 год – 68 060,6 тыс. рублей;

2022 год – 60 592,0 тыс. рублей;

2023 год – 57 309,5 тыс. рублей;

2024 год – 57 309,5 тыс. рублей.

В том числе по источникам финансирования:

за счет средств бюджета Ангарского городского округа – 331 120,7 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Иркутской области – 110 261,7 тыс. рублей.

В том числе по подпрограммам:

1) «Капитальный ремонт объектов жилищного фонда» на 2020-2024 годы – 7 475,9 тыс. рублей;

2) «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» на 2020-2024 годы – 8 639,9 тыс. рублей;

3) «Системы жизнеобеспечения» на 2020-2024 годы – 126 411,8 тыс. рублей;

4) «Повышение сейсмоустойчивости жилищного фонда, объектов социальной сферы и объектов жизнеобеспечения» на 2020-2024 годы – 13 798,3 тыс. рублей;

5) «Руководство и управление в сфере установленных полномочий местного самоуправления» на 2020-2024 годы – 285 056,5 тыс. рублей.».

1.3. Строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1» таблицы подраздела 8.1 «Паспорт Подпрограммы 1» раздела 8 «Подпрограмма «Капитальный ремонт объектов жилищного фонда» на 2020-2024 годы» Программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1
	Общий объем финансирования Подпрограммы 1 составляет 7 475,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 4 122,7 тыс. рублей;

2021 год – 1 818,5 тыс. рублей;

2022 год – 1 428,5 тыс. рублей;

2023 год – 53,1 тыс. рублей;

2024 год – 53,1 тыс. рублей.

В том числе по источникам финансирования:

1.Бюджет Ангарского городского округа – 4 975,9 тыс. рублей.

2.Бюджет Иркутской области – 2 500,0 тыс. рублей.».

1.4. Строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 3» таблицы подраздела 10.1 «Паспорт Подпрограммы 3» раздела 10 «Подпрограмма «Системы жизнеобеспечения» на 2020-2024 годы» Программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования Подпрограммы 3
	Общий объем финансирования Подпрограммы 3 составляет 126 411,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 115 377.6 тыс. рублей;

2021 год – 9 127,1 тыс. рублей;

2022 год – 1 907,1 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей.

В том числе по источникам финансирования:

1.Бюджет Ангарского городского округа – 31 989,6 тыс.
рублей.

2.Бюджет Иркутской области – 94 422,2 тыс. рублей.».

1.5. Строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 4» таблицы подраздела 11.1 «Паспорт Подпрограммы 4» раздела 11 «Подпрограмма «Повышение сейсмоустойчивости жилищного фонда, объектов социальной сферы и объектов жизнеобеспечения»» на 2020-2024 годы» Программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования Подпрограммы 4
	Общий объем финансирования Подпрограммы 4 составляет 13 798,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 12 478,3 тыс. рублей;

2021 год – 330,0 тыс. рублей;

2022 год – 330,0 тыс. рублей;

2023 год – 330,0 тыс. рублей;

2024 год – 330,0 тыс. рублей.

В том числе по источникам финансирования:

1.Бюджет Ангарского городского округа – 3 798,3 тыс. рублей.

2.Бюджет Иркутской области – 10 000,0 тыс. рублей.».

1.6. Приложение № 2 «Объем и источники финансирования Программы» к Программе изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сафронова А.С.
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
Приложение № 1

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 22.10.2020 № 872-па

«Приложение № 2

к Программе

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

	№

п/п
	Источник финансирования

Программы
	Наименование ответственного исполнителя, соисполнителя, участника
	Объем финансирования Программы, тыс. руб.

	за весь период реализации
	в том числе по годам

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» на 2020-2024 годы
	УКСЖКХТиС, МКУ «СМХ», КУМИ
	441 382,4
	198 110,8
	68 060,6
	60 592,0
	57 309,5
	57 309,5

	бюджет Ангарского городского округа (далее – АГО)

	331 120,7
	87 849,1
	68 060,6
	60 592,0
	57 309,5
	57 309,5

	бюджет Иркутской области

	110 261,7
	110 261,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Подпрограмма 1 «Капитальный ремонт  объектов жилищного фонда» на 2020-2024 годы
	УКСЖКХТиС
	7 475,9
	4 122,7
	1 818,5
	1 428,5
	53,1
	53,1

	бюджет АГО

	4 975,9
	1 622,7
	1 818,5
	1 428,5
	53,1
	53,1

	бюджет Иркутской области

	2 500,0
	2 500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Основное мероприятие «Проведение капитального ремонта и замена оборудования в муниципальном жилищном фонде»
	УКСЖКХТиС
	2 604,3
	1 120,1
	1 153,1
	224,9
	53,1
	53,1

	бюджет АГО

	2 604,3
	1 120,1
	1 153,1
	224,9
	53,1
	53,1

	1.2.
	Основное мероприятие: «Диагностирование внутридомовых систем газоснабжения в многоквартирных домах»
	УКСЖКХТиС
	4 871,6
	3 002,6
	665,4
	1 203,6
	0,0
	0,0

	бюджет АГО

	2 371,6
	502,6
	665,4
	1 203,6
	0,0
	0,0

	бюджет Иркутской области

	2 500,0
	2 500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма 2 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» на 2020-2024 годы
	УКСЖКХТиС, КУМИ
	8 639,9
	4 907,6
	931,8
	933,5
	933,5
	933,5

	бюджет АГО

	5 300,4
	1 568,1
	931,8
	933,5
	933,5
	933,5

	бюджет Иркутской области

	3 339,5
	3 339,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Основное мероприятие: «Установка энергосберегающих устройств и приборов учета над расходом энергетических ресурсов на сетях уличного освещения, светофорных объектах и в муниципальном жилищном фонде»
	УКСЖКХТиС
	4 664,1
	931,8
	931,8
	933,5
	933,5
	933,5

	бюджет АГО

	4 664,1
	931,8
	931,8
	933,5
	933,5
	933,5

	2.2
	Основное мероприятие: «Создание условий для повышения энергоэффективности инженерной инфраструктуры муниципальной собственности»
	УКСЖКХТиС, КУМИ
	3 975,8
	3 975,8
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет АГО

	636,3
	636,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Иркутской области

	3 339,5
	3 339,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Подпрограмма 3 «Системы жизнеобеспечения» на 2020-2024 годы
	УКСЖКХТиС, МКУ «СМХ»
	126 411,8
	115 377,6
	9 127,1
	1 907,1
	0,0
	0,0

	бюджет АГО

	31 989,6
	20 955,4
	9 127,1
	1 907,1
	0,0
	0,0

	бюджет Иркутской области

	94 422,2
	94 422,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.
	Основное мероприятие «Проектирование, строительство и содержание объектов коммунальной инфраструктуры»
	УКСЖКХТиС, МКУ «СМХ»
	126 285,6
	115 251,3
	9 127,1
	1 907,1
	0,0
	0,0

	бюджет АГО

	31 863,4
	20 829,2
	9 127,1
	1 907,1
	0,0
	0,0

	бюджет Иркутской области

	94 422,2
	94 422,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.1.
	Строительство магистральных водоводов от насосной станции 2-ого подъема водоочистных сооружений города Ангарска до водопроводной станции поселка Мегет

	4 197,7
	883,5
	1 407,1
	1 907,1
	0,0
	0,0

	бюджет АГО

	4 197,7
	883,5
	1 407,1
	1 907,1
	0,0
	0,0

	3.1.2.
	Строительство сетей газоснабжения в южном массиве города Ангарска

	2 720,0
	0,0
	2 720,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет АГО

	2 720,0
	0,0
	2 720,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.3.
	Строительство локальных очистных сооружений для ливневой канализации

	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет АГО

	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.4.
	Строительство подземного водозабора на Китойском месторождении подземных вод для водоснабжения населения Ангарского городского округа, в том числе

	114 367,9
	114 367,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет АГО

	19 945,7
	19 945,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Иркутской области

	94 422,2
	94 422,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.4.1.
	Разработка проектной документации на строительство подземного водозабора на Китойском месторождении подземных вод для водоснабжения населения Ангарского городского округа

	114 367,9
	114 367,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет АГО

	19 945,7
	19 945,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Иркутской области

	94 422,2
	94 422,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.5.
	Техническое обслуживание газопровода в 258 квартале

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет АГО

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2
	Основное мероприятие «Реконструкция, модернизация и ремонт объектов коммунальной инфраструктуры»
	УКСЖКХТиС,
	126,2
	126,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет АГО

	126,2
	126,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Подпрограмма 4 «Повышение сейсмоустойчивости жилищного фонда, объектов социальной сферы и объектов жизнеобеспечения» на 2020-2024 годы
	УКСЖКХТиС, МКУ «СМХ»
	13 798,3
	12 478,3
	330,0,0
	330,0
	330,0
	330,0

	бюджет АГО

	3 798,3
	2 478,3
	330,0,0
	330,0
	330,0
	330,0

	бюджет Иркутской области

	10 000,0
	10 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1.
	Основное мероприятие «Проведение обследования жилых домов для выяснения целесообразности сейсмоусиления и выполнение рекомендуемых проектных мероприятий»
	УКСЖКХТиС
	1 650,0
	330,0
	330,0,0
	330,0
	330,0
	330,0

	бюджет АГО

	1 650,0
	330,0
	330,0,0
	330,0
	330,0
	330,0

	4.1.1.
	Проведение обследования жилых домов для выяснения целесообразности сейсмоусиления

	1 650,0
	330,0
	330,0,0
	330,0
	330,0
	330,0

	бюджет АГО

	1 650,0
	330,0
	330,0,0
	330,0
	330,0
	330,0

	4.2.
	Основное мероприятие «Снос (демонтаж) многоквартирных домов серии 1-335, признанных аварийными и подлежащими сносу после 1 января 2017 года»
	МКУ «СМХ»
	12 148,3
	12 148,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет АГО

	2 148,3
	2 148,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Иркутской области

	10 000,0
	10 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Подпрограмма 5 «Руководство и управление  в сфере установленных полномочий местного самоуправления» на 2020-2024 годы
	УКСЖКХТиС, МКУ «СМХ»
	285 056,5
	61 224,6
	55 853,2
	55 992,9
	55 992,9
	55 992,9

	бюджет АГО

	285 056,5
	61 224,6
	55 853,2
	55 992,9
	55 992,9
	55 992,9

	бюджет Иркутской области

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.1
	Основное мероприятие  «Обеспечение деятельности УКСЖКХТиС»
	УКСЖКХТиС
	186 931,0
	41 549,1
	36 231,7
	36 383,4
	36 383,4
	36 383,4

	бюджет АГО

	186 931,0
	41 549,1
	36 231,7
	36 383,4
	36 383,4
	36 383,4

	5.2
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности МКУ «СМХ»
	МКУ «СМХ»
	98 125,5
	19 675,5
	19 621,5
	19 609,5
	19 609,5
	19 609,5

	бюджет АГО

	98 125,5
	19 675,5
	19 621,5
	19 609,5
	19 609,5
	19 609,5

»

Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров